
ВСЕРОССИЙСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ

РАБОТНИКОВ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ПРЕЗИДИУМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Москва

18 - 19 апреля 2023г. № 09-01

О действиях Профсоюза в связи с наличием 
заявления от председателя Профсоюза об 
увольнении по собственному желанию и 
распоряжения председателя Профсоюза №22 от 14 апреля 2023 года

В связи с наличием заявления от 21 марта 2023 года председателя 
Профсоюза работников РАН Митрофанова М.Ю. с просьбой уволить его по 
собственному желанию с должности председателя Профсоюза и 
распоряжением председателя Профсоюза №22 от 14 апреля 2023 года об 
увольнении председателя Профсоюза 21 апреля 2023 года Президиум 
Центрального совета Профсоюза работников РАН ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Предложить Центральному совету Профсоюза принять решение о 
расторжении трудового договора по инициативе председателя 
Профсоюза.

2. Предложить Центральному совету Профсоюза назначить 
исполняющего обязанности председателя Профсоюза из числа 
заместителей председателя Профсоюза с вступлением в должность с 
22 апреля 2023 года.

3. Предложить Центральному совету Профсоюза рассмотреть в 
качестве кандидатуры на должность исполняющего обязанности 
председателя Профсоюза заместителя председателя Профсоюза 
Богомолова Якова Леонидовича.

4. Предложить Центральному совету Профсоюза определить из числа 
заместителей председателя Профсоюза лицо, которое подпишет с 
исполняющим обязанности председателя Профсоюза трудовой 
договор со сроком действия до момента проведения Внеочередного 
съезда Профсоюза в 2023 году.

5. Предложить Центральному совету Профсоюза принять решение о 



2
проведении Внеочередного съезда Профсоюза в октябре 2023 года.

6. Рекомендовать лицу, назначенному Центральным советом 
Профсоюза исполняющим обязанности председателя Профсоюза, и 
М.Ю. Митрофанову заключить соглашение о передаче дел.

Исполняющий обязанности 
председателя Профсоюза

работников
Ра К»

за

Я.Л. Богомолов

Г.А. Ивлев

Е.Е. Онищенко

И.В. Карапетян

Заместитель председателя Прб взфсоюз \ с

Заместитель председателя Пр

Секретарь заседания ЦС Профсоюз


